
DELIBERA N. 38 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Integrazione Ordine del giorno 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

La D.S. chiede la modifica dell’O.d.g.: 

1.​ Modifica orario scuola dell’Infanzia  

2.​ Comunicazioni 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Integrazione Ordine del giorno 

 Votanti: 10           ​Favorevoli: 10              Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 



DELIBERA N. 39  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Integrazione Ordine del giorno. delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

I Consiglieri non hanno modifiche da apportare al verbale n. 5 del 13/06/2025. 

 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Approvazione verbale seduta precedente 

Votanti:  10​ Favorevoli:  8​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 2 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi



DELIBERA N. 40  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Verifica, modifiche e assestamento al Programma Annuale E.F. 2025. Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

Il D.S.G.A. illustra e fornisce delucidazioni sulla relazione inviata ai Consiglieri, e allegata al presente 

verbale, riguardante lo stato di attuazione del Programma Annuale E.F. 2025.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Verifica, modifiche e assestamento al Programma Annuale E.F. 2025 

Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 

 



DELIBERA N. 41  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Rendicontazione contributi volontari a.s. 2024/25 e contribuzione volontaria a.s. 2025/26. 
Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

Il D.S.G.A. illustra e fornisce delucidazioni sulla relazione inviata ai Consiglieri, e allegata al presente 

verbale, riguardante la rendicontazione dei contributi volontari a.s. 2024/25 e la contribuzione 

volontaria a.s. 2025/2026.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Rendicontazione contributi volontari a.s. 2024/25 e contribuzione volontaria a.s. 2025/26.  

 

Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 



 

DELIBERA N. 42  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: PN “Scuole e competenze” 2021-2027- Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso n.81652 del 
23/05/2025: Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni; Adesione. Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

La D.S. informa che l’Istituto ha aderito al PN “Scuole e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus 

(FSE+);  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

PN “Scuole e competenze” 2021-2027- Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso n.81652 del 
23/05/2025: Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni; Adesione. Delibera 
 

Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 



DELIBERA N. 43  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Individuazione del DS quale coordinatore generale del progetto e direttore dei percorsi formativi 
per progetti PN 21-27: Orientamento e Piano estate 2025. Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 
 

Individuazione del DS quale coordinatore generale del progetto e direttore dei percorsi formativi 
per progetti PN 21-27: Orientamento e Piano estate 2025.  
 
 

Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi



DELIBERA N. 44  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Attivazione progetto Crowdfunding su IDEArium. Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

La D.S. informa che il MiM ha ideato la piattaforma IDEArium per raccogliere contributi volontari in relazione ad 

una determinata progettualità; il C.d.I. decide di implementare la piattaforma con un progetto relativo alla 

riqualificazione del campo sportivo nel plesso di Via Sibari e dà mandato a D.S. di procedere per l’attivazione 

della stessa e la relativa informazione. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 
 

Attivazione progetto Crowdfunding su IDEArium 
 
 

Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 



 

DELIBERA N. 45  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Rinnovo pluriennale servizi DPO. Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

La D.S. chiede al C.d.I. il rinnovo del contratto triennale servizi DPO. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 
 

Rinnovo pluriennale servizi DPO.  
 
 
Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 

 



DELIBERA N. 46  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Attività extrascolastiche a.s. 25-26 - concessione dei locali e avvisi di selezione. Delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

Il C.d.I. decide di dare seguito alle stesse attività extrascolastiche che si sono svolte durante l’anno scolastico 
24-25:  pallavolo (via Sibari), teatro , musica e pre e post scuola (Manzoni).  

Il Consiglio delibera  per la concessione dei locali e chiede alla D.S. di procedere all'attivazione delle 
concessioni.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 
 

Attività extrascolastiche a.s. 25-26 - concessione dei locali e avvisi di selezione. 
 
 

Votanti:  10​ Favorevoli:  10​   Contrari: 0 ​ Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 



DELIBERA N. 47 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO:Libri di testo a.s. 25-26, superamento tetti di spesa. delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

La D.S. illustra i libri di testo scelti dal Collegio dei docenti ed informa che i tetti di spesa relativi ai libri di testo 

dell’a.s. 25-26 sono stati superati solo per alcune classi della scuola secondaria; il C.d.I. preso atto della 

necessità dei libri di testo, autorizza lo sforamento 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

VIsto il prospetto allegato 

VISTA la nota MIM n.14536 del 7/04/2025 

DELIBERA 

Libri di testo a.s. 25-26, superamento tetti di spesa 

 Votanti: 10           ​Favorevoli: 10              Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 
 



DELIBERA N. 48 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 30/06/2025 

1. OGGETTO: Modifica orario scuola dell’Infanzia. delibera 

2. Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 17:35, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente (prot. n. 0006368 - II.1 - 
del 24/06/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU A.G. 

Chiara ARCARESE A.G. Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI P 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI A.G. Michela Piera COSTANZO A.G. 

Federica MURINEDDU P Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI P 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

La DS illustra le ragioni didattiche che hanno portato il collegio a proporre la  modifica dell’orario di 

funzionamento della scuola dell’infanzia: ingresso 8:15/8:30, uscita dalle ore 16/16.15.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

 

DELIBERA 

 Modifica orario scuola dell’Infanzia.  

 

 Votanti: 10           ​Favorevoli: 10              Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 19:03. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 
 



Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Federica Pascali

Firma di Federica Pascali

Firma

#PSCFRC95E50H501Y_Firma di Federica Pascali_TL#

#PSCFRC95E50H501Y_Firma di Federica Pascali_BR#

Marco Riccardi

Firma di Marco Riccardi

Firma

#RCCMRC82E09H501E_Firma di Marco Riccardi_TL#

#RCCMRC82E09H501E_Firma di Marco Riccardi_BR#


		2025-10-27T12:01:22+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@52c17bc9[
  nome=Federica
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1d9d712c[
  cognome=Pascali
]
	Firma Elettronica Avanzata di Federica Pascali/PSCFRC95E50H501Y


		2025-10-27T15:47:33+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@2700f2d6[
  nome=Marco
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@61a499a7[
  cognome=Riccardi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marco Riccardi/RCCMRC82E09H501E




